
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 

ИМЕНИ Е.А. МРАВИНСКОГО »
(СПб ГБУ ДО «Санкт - Петербургская детская школа 

искусств имени Е.А.Мравинского»)

ПРИКАЗ

26.11.2021 № 146/7

Об изменении приказа от 26.12.2018г.
№ 148 «Об утверждении перечня коррупционно 
опасных функций и должностей, 

подверженных коррупционным рискам

В целях реализации ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь нормами, установленными разделом 3 Указа 
Президента от 18.05.2009г. № 557, Распоряжением Комитета по культуре СПб от 21.06.2016 
№ 267 для осуществления контроля исполнения коррупционно опасных функций в СПб ГБУ 
ДО «Санкт - Петербургская детская школа искусств имени Е.А.Мравинского»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций в СПб ГБУ ДО «Санкт - 
Петербургская детская школа искусств имени Е.А.Мравинского». (Приложение №1).

2. Утвердить перечень коррупционно опасных должностей в СПб ГБУ ДО «Санкт - 
Петербургская детская школа искусств имени Е.А.Мравинского». (Приложение №2).

3. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в СПб ГБУ ДО «Санкт - Петербургская детская школа искусств имени Е.А.Мравинского» 
Шидловской С.А. разместить данный приказ на сайте школы.

4.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы Э.В.Петрова



Приложение № 1
К приказу от 26.11.2021 № 146/7

Перечень коррупционно опасных функций

1. Управление государственным имуществом.
2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Планирование и освоение бюджетных средств.
4. Организация и осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

нужд школы.
5. Оказание государственных услуг гражданам на основании заявлений 

(осуществление процедуры приема и зачисления обучающихся в 
образовательное учреждение, работа с обращениями родителей (законных 
представителей).

6. Привлечение и использование средств юридических и физических лиц.
7. Организация и проведение итоговой аттестации.
8. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности.
9. Выдача документов об образовании, справок.
10. Проведение ревизий финансово-хозяйственной деятельности школы.
11. Контроль за использованием бюджетных средств (в части оплаты труда и 

выплат стимулирующего и компенсационного характера).
12. Контроль за организацией образовательного процесса.
13. Выдвижение кандидатур и подготовка наградных документов на присвоение 

работникам школы государственных, вневедомственных, региональных и 
муниципальных наград.



Приложение № 2

К приказу от 26.11.2021 № 146/7

Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам

1 .Директор

2.3аместитель директора по АХЧ

3 .Заместитель директора по воспитательной работе.

4.3аместитель директора по учебной работе

5. Главный бухгалтер

6. Специалист по закупкам

7. Специалист по кадрам

8. Преподаватель

9. Кассир


